
1 

 

Stiftelsen för Internetinfrastruktur 

Box 7399, 103 91 Stockholm 

Tel 08-452 35 00  Fax 08-452 35 02, atf@iis.se 

Org. nr 802405-0190  www.iis.se 

 

 
 

Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF) 

BESLUT    ÄRENDENUMMER 

2008-04-14    239 
 
 

 

SÖKANDE 

Tunab Miljökonsult AB 

125 34 Älvsjö 

 

Ombud: 

Jur kand Elisabeth B, Foyen Advokatfirma AB 

 

MOTPART 

Tylando Energiekonomen AB 

776 98 Garpenberg 

 

SAKEN  

Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet <tunab.se> 
 

 
 
 
.SE meddelar följande 

BESLUT 

 
Tvistlösaren föreskriver att domännamnet <tunab.se> skall överföras till Sökanden. 
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BAKGRUND 

 
Den 8 februari 2008 ansökte Sökanden om tvistlösning för domännamnet <tunab.se> och begärde 
att ärendet skulle prövas av en tvistlösare.  
 
Stiftelsen utsåg den 13 mars 2008 P-E H Petter Rindforth som tvistlösare. 
 
Det omtvistade domännamnet skapades i namnet av Motparten den 13 mars 2007. 
 
I övrigt hänvisas till vad Sökanden anfört nedan. 
 

YRKANDEN 

 
Sökanden yrkar att domännamnet ska överföras till Sökanden. 
 
Motparten har inte framfört något yrkande. 
 

PARTERNA HAR ANFÖRT 

 
Sökanden 
 
Tunab Miljökonsult AB, som registrerades den 16 juni 2000, är ett teknikföretag inom 
förbränningsindustrin. Bolaget har tidigare innehaft domännamnet <tunab.se> och marknadsfört 
sin verksamhet via därtill knuten hemsida. 
 
Sökandens dåvarande VD och styrelseledamot, Håkan T, lät överföra <tunab.se> till Motparten 
den 13 mars 2007. 
 
Sökanden redogör för ett antal andra transaktioner och åtgärder som Håkan T låtit utföra under 
mars 2007, bl a överlåtelse av Sökandens telefonabonnemang till Motparten, liksom Sökandens 
varulager och även ansökt Sökanden i konkurs. Vidare förvärvade Håkan T aktierna i Motparten 
och valdes in i bolagets styrelse. Håkan T entledigades den 27 mars 2007 från sitt styrelseuppdrag 
i Sökanden och avskedades den 4 juni 2007 från Sökanden. 
 
Den 26 mars 2007 ansökte Motparten hos Bolagsverket om firmaändring till Tunab Energiteknik 
AB, vilken firmaändring avslogs efter invändning från Sökanden. 
 
Sökanden menar att <tunab.se> är dominanten i Sökandens firma och att ordet är i varje fall 
lokalt inarbetat bland Sökandens kunder och leverantörer. 
 
Sökanden hävdar att Motparten inte har någon rätt till eller berättigat intresse av domännamnet 
<tunab.se>, samt att Motparten såväl registrerat som använt domännamnet i ond tro. 
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Motparten 
 
Motparten har inte inkommit med något svar i anledning av Sökandens skrivelse. 
 

TVISTLÖSARENS SKÄL 

 
Inledningsvis kan konstateras att Sökandens bakgrundsinformation i ärendet innehåller en mängd 
uppgifter och hänvisningar till av Håkan T utförda handlingar och de tvister som uppstått och 
pågår i anledning härav. Dessa handlingar och tvister, vilka inte direkt berör domännamnet 
<tunab.se>, faller utanför ramen för Alternativt Tvistlösningsförfarande. Vad Sökanden anfört i 
dessa delar kommer därför inte närmare att kommenteras nedan i annan utsträckning än då det 
har direkt betydelse för föreliggande ärende. 
 
Enligt punkt 18 c) i Allmänna villkor för registrering av domännamn under toppdomänen .se, får 
ett domännamn avregistreras eller överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet om 
domännamnet är identiskt eller förväxlingsbart med ett varukännetecken, näringskännetecken, 
släktnamn, konstnärsnamn  (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden), titel på annans 
skyddade litterära eller konstnärliga verk, namn som skyddas genom förordning om vissa officiella 
beteckningar (1976:100), eller en geografisk beteckning / ursprungsbeteckning som skyddas 
genom rådets förordning (EG) 510/2006, vilka har rättsgrund i Sverige och till vilket den som 
begärt tvistlösningen kan visa rätt, och i) innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse 
till domännamnet och ii) domännamnet registrerats eller använts i ond tro. 
 
Identiskt eller förväxlingsbart 
 
Tunab Miljökonsult AB är en i Sverige registrerad firma. Bolagets firmadominant är, som 
Sökanden påpekat, TUNAB. Sökanden har således visat en rätt till näringskännetecken med 
rättsgrund i Sverige. 
 
Det omtvistade domännamnet är <tunab.se>. Vid bedömningen om detta är identiskt eller 
förväxlingsbart med Sökandens namnrättighet ska enligt svensk och internationell praxis bortses 
från den del av domännamnet som avser den svenska nationella toppdomänen (.se). 
 
Mellan <tunab> och Sökandens firmadominant TUNAB föreligger identitet, varför det 
omtvistade domännamnet får anses förväxlingsbart med Sökandens firma Tunab Miljökonsult AB 
då dominanten kan konstateras vara det särskiljande firmamomentet. 
 
Tvistlösaren drar slutsatsen att det omtvistade domännamnet är förväxlingsbart med Sökandens 
firma. 
 
Rätt eller berättigat intresse 
 
Motparten är inte licenstagare till Sökanden och är inte sedan tidigare känd under namnet 
”TUNAB”. Att Motparten, några dagar efter registreringen av domännamnet, ansökt om 
firmaändring till Tunab Energiteknik AB kan, enligt Tvistlösarens mening, inte läggas till grund 
för ett berättigat intresse eftersom Motparten vid tiden för såväl domännamnsregistreringen som 
ansökan om firmaändring måste enligt omständigheterna ha varit väl medveten om Sökandens 
firma och verksamhet. 
 



4 

 

Stiftelsen för Internetinfrastruktur 

Box 7399, 103 91 Stockholm 

Tel 08-452 35 00  Fax 08-452 35 02, atf@iis.se 

Org. nr 802405-0190  www.iis.se 

 

 
 

Av vad som i övrigt framkommit i ärendet, finns det ingenting som talar för att Motparten i 
övrigt skulle ha någon rätt, t ex i form av firma, varumärke eller släktnamn, att använda TUNAB 
som domännamn.  
 
Som tidigare konstaterats, har Motparten inte inkommit med något svar till stöd för att 
Motparten skulle ha en rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet. 
 
Sammantaget kan Motparten inte anses ha något rätt eller berättigat intresse till det omtvistade 
domännamnet. 
 
 
Registrerats eller använts i ond tro 
 
Domännamnet <tunab.se> registrerades av Motparten den 13 mars 2007, sedan Håkan T såsom 
firmatecknare för Sökanden sagt upp Sökandens registrering av identiskt domännamn till förmån 
för Motparten. 
 
Sökanden anser, såvitt kan förstås av Ansökan, att Håkan T genom överlåtelsen överskridit sina 
befogenheter som VD då handlingen enligt Sökanden inte kan anses falla inom det 
aktiebolagsrättsliga begreppet ”löpande förvaltning”. Tvistlösaren konstaterar dock att 
firmateckningsrätten hos Sökanden var bestämd så att firman tecknades ”var för sig av styrelsens 
ledamöter” (Bilaga 2 till Ansökan) varför Håkan T i och för sig kan anses haft befogenhet att säga 
upp domännamnet. 
 
Frågan är dock huruvida Motparten låtit registrera och/eller använt det omtvistade domännamnet 
i ond tro. 
 
Håkan T invaldes i Motpartens styrelse vid extra bolagsstämma den 10 mars 2007 (Bilaga 5 till 
Ansökan). Sökanden och Motparten är konkurrenter, och i vart fall genom invalet av Håkan T i 
Motpartens styrelse, får Motparten presumeras haft sådan kännedom om att TUNAB användes 
som Sökandens firmadominant att domännamnsregistreringen tre dagar senare måste anses ha 
skett i ond tro. 
 
Genom Sökandens obestridda uppgifter beträffande informationen på Motpartens hemsida under 
<tunab.se>, får det inte anses osannolikt att Motparten genom användningen av det omtvistade 
domännamnet även sökt vilseleda Sökandens kunder att Sökandens verksamhet övertagits av 
Motparten. 
 
Domännamnet har därför både registrerats och använts i ond tro. 
 
 
 
På .SE vägnar 
 
 
 
…………………………………………………………… 
P-E H Petter Rindforth 


